Quare rectè sequitur, ut hoc cau executo non ex-
cedat extendens executoriales, quibus clericus est con-
demnatus, seu declaratus, commissis delictum dignum
beneficii privatione ipso facto, ad ipsam privationem,
etiam si illis horum non sit expressum, sed tacite intel-
ligitur juris dispositione, & ex eodem facte hec oritur
privatio statim, ut dicit Abb. in d.c. postulati n. 7. de for-
compet. sequetus Innoc. quod lata sententia tantum su-
per criminis privatione digno immediate & incontini-
nitatem sequitur juris poena, & juris effectus privationis
operantis, ut in d. l. ff. ad Turpil. & in c. si quam,
§. notandum 2. qu. 3.

74 Et quod nec requiritur nova sententia privationis,
sed de facto privabut imponendo poenam juris &
melius dicit Innocentius in dicto cap. postulati in prin.
quod lata sententia super criminis ita, (condonante
de tali criminis) postmodum executio poena fieri se-
cundum canones, qui præcipit criminalos, & damna-
tudos dependenos, cap. 1. deci. 15. & ita Innoc. deca-
rat. Ant. Nevo in adit. mag. ad Abb. in dicto cap. inter-
dictio, quod in executione sententia late debet
esse talis clericus, deponi a beneficio, etiam si ea
non sit expressum, sed juris intellectu imposita po-
ena privationis ejus inducente ipso facto, & ita te-
nendum est.

75 Alij se offerent practicabilis inferenda dubitatio, an
executor nominatus ad executionem executorialium,
quibus beneficii possessor venit in fructibus ejusdem
beneficii perceptis, seu percipiendis condemnatus;
an excedat illas exequendo in distributionibus quo-
tidianis, oblationibus, funerariis; seu in certis aliis elec-
mosynis, & ad horum solutionem, & satisfactionem
condemnatum compellendo. In qua brevibus me ge-
rens, dico, regulariter executorem hoc cau excedere;
moveor, quia appellatione fructus beneficii ecclesiasti-
ci distributiones quotidianaæ non comprehenduntur :

76 Selva de benef. 3. p. 9. 12. ex n. 33. Cova. l. 3. var. c. 13. n.
Cassid. dec. 6. sub n. 8. de probab. late Prob. Joa. Me-
noch. in canonicu sub n. 32. vers. pro complemento. & sub
n. 57. Lancel. de art. 3. p. cap. 31. n. 14. Andr. Gambar. de

ultra quos latè est videndum plures Rotæ decisiones
incompat. 1. p. c. 12. n. 8. Flamin. Parif. de resignat. benef.
lib. 6. q. 2. n. 30. plures referens sequitur Monet. 2. part.
quasi. 14. num. 12. quod adeò verum est ex hac ratione,
ut licet qui habeat privilegium à Summo Pontifici ut fru-
ctus beneficii etiam absens integrè recipiat ac si esset
præfatus, non tam tamen consequitur distributiones quo-
tidianas, gl. communiter recepta in verbo, adfuerint, in
c. unico, de cler. non resid. in 6. tradit. Rebuff. in praxi 3. p.
de brevi. Apostolico, n. 54. Duinas reg. 106. in prin.
Monet. 1. p. q. 6. n. 12. & post aliis late Cova. ubi pro-
ximus n. 2. Calder. conf. 1. tit. de cler. non resid. Joan. de
Ocon. in repet. d.c. unic. n. 10. Cassid. dec. unic. per
rotam de cler. non resid. Gigas consilio 144. ex n. 25. Graff.
p. 2. deci. lib. 3. c. 15. n. 9. Joan. Gutier. 1. 1. can. quasi.
cap. 15. ex num. 12. Flamin. Parif. ubi proxime num. 30. 78
Franciscus Vivius in commu. opin. vers. distributiones
quoid. fol. 46. Man. Rodri. q. regul. tom. 3. q. 74. art. 4.
versus secunda ratio, dicentes quod solùmodo modo
percepit fructus distinctos, & separatos à distributio-
nibus quotidianis, que tantum personaliter interel-
lenti præstantur.

Et ex eadem ratione, & ejus identitate locum 79
habet in mortuariis, seu funerariis oblationibus, &
aliis emolumentis, quia non veniunt appellatione fru-
ctuum, reddituum, proventuum beneficii, latè alias ratios
adducens probat. Moneta de distri. quotid. 2. p.
quasi. 14. n. 22. Zerola. in praxi Episcopat. 2. p. verbo,
distributiones, ad ff. Cenedius in canon. quasi. q. 5. n. 5.
dicentes, quod etiam si quis habeat privilegium à
Summo Pontifice, ut possit in absentiâ percipere fru-
ctus, redditus, proventus, obventiones, & emolumenta
sui canonici, seu etiam distributiones quotidianaæ
sui adhuc non comprehendit mortuaria, sine anniver-
saria.

Quod insuper & ex eo fulcitur, quoniam etiam ad 80
beneficii privatione ipso facto, ad ipsam privationem,
etiam si illis horum non sit expressum, sed tacite intel-
ligitur juris dispositione, & ex eodem facte hec oritur
privatio statim, ut dicit Abb. in d.c. postulati n. 7. de for-
compet. sequetus Innoc. quod lata sententia tantum su-
per criminis privatione digno immediate & incontini-
nitatem sequitur juris poena, & juris effectus privationis
operantis, ut in d. l. ff. ad Turpil. & in c. si quam,
§. notandum 2. qu. 3.

77 Et quod nec requiritur nova sententia privationis,
sed de facto privabut imponendo poenam juris &
melius dicit Innocentius in dicto cap. postulati in prin.
quod lata sententia super criminis ita, (condonante
de tali criminis) postmodum executio poena fieri se-
cundum canones, qui præcipit criminalos, & damna-
tudos dependenos, cap. 1. deci. 15. & ita Innoc. deca-
rat. Ant. Nevo in adit. mag. ad Abb. in dicto cap. inter-
dictio, quod in executione sententia late debet
esse talis clericus, deponi a beneficio, etiam si ea
non sit expressum, sed juris intellectu imposita po-
ena privationis ejus inducente ipso facto, & ita te-
nendum est.

78 Alij se offerent practicabilis inferenda dubitatio, an
executor nominatus ad executionem executorialium,
quibus beneficii possessor venit in fructibus ejusdem
beneficii perceptis, seu percipiendis condemnatus;
an excedat illas exequendo in distributionibus quo-
tidianis, oblationibus, funerariis; seu in certis aliis elec-
mosynis, & ad horum solutionem, & satisfactionem
condemnatum compellendo. In qua brevibus me ge-
rens, dico, regulariter executorem hoc cau excedere;
moveor, quia appellatione fructus beneficii ecclesiasti-
ci distributiones quotidianaæ non comprehenduntur :

79 Selva de benef. 3. p. 9. 12. ex n. 33. Cova. l. 3. var. c. 13. n.
Cassid. dec. 6. sub n. 8. de probab. late Prob. Joa. Me-
noch. in canonicu sub n. 32. vers. pro complemento. & sub
n. 57. Lancel. de art. 3. p. cap. 31. n. 14. Andr. Gambar. de

ultra quos latè est videndum plures Rotæ decisiones
incompat. 1. p. c. 12. n. 8. Flamin. Parif. de resignat. benef.
lib. 6. q. 2. n. 30. plures referens sequitur Monet. 2. part.
quasi. 14. num. 12. quod adeò verum est ex hac ratione,
ut licet qui habeat privilegium à Summo Pontifici ut fru-
ctus beneficii etiam absens integrè recipiat ac si esset
præfatus, non tam tamen consequitur distributiones quo-
tidianas, gl. communiter recepta in verbo, adfuerint, in
c. unico, de cler. non resid. in 6. tradit. Rebuff. in praxi 3. p.
de brevi. Apostolico, n. 54. Duinas reg. 106. in prin.
Monet. 1. p. q. 6. n. 12. & post aliis late Cova. ubi pro-
ximus n. 2. Calder. conf. 1. tit. de cler. non resid. Joan. de
Ocon. in repet. d.c. unic. n. 10. Cassid. dec. unic. per
rotam de cler. non resid. Gigas consilio 144. ex n. 25. Graff.
p. 2. deci. lib. 3. c. 15. n. 9. Joan. Gutier. 1. 1. can. quasi.
cap. 15. ex num. 12. Flamin. Parif. ubi proxime num. 30. 78
Franciscus Vivius in commu. opin. vers. distributiones
quoid. fol. 46. Man. Rodri. q. regul. tom. 3. q. 74. art. 4.
versus secunda ratio, dicentes quod solùmodo modo
percepit fructus distinctos, & separatos à distributio-
nibus quotidianis, que tantum personaliter interel-
lenti præstantur.

Et terciam aliam fallentiam scribit Lancel. ubi pro
xime à n. 25. suprad., quam his addere potes, scilicet,
quando attentis lite pendente condemnatur (prout
tenet ut fructuum restitutionem) quia intelliguntur
de distributionibus etiam, ubi teatatur de aliquibus
Rotæ decisionibus, tenet etiam Cassid. deci. 6. n. 3.
iii. de præbend. Thomas de Thauis deci. 49. incipit
Capitulum Fortib. Anton. August. deci. 11. incipi-
pi presupposita lib. 2.

Hinc & in illam labitur, ut celebrem antcipitem
discutendam questionem; an exequitor datus ad rei
restitutionem, vigore executorialis excedere dicatur
fructus etiam rei parti viæ trici solvere compellens
cum in sententia eorum expressa mentio non fiat. Et
quod excedat, videat manifeste probari, quoniam sen-
tentia est stricti juris, & tantum disponit, quantum lo-
quitur, ut per Decum in l. ius nostrum n. 11. de reg. jur.
Gozar conf. 50. num. 11. Socin. Junior. conf. 181. n. 67.
lib. 2. Cravet. conf. 188. num. 11. 6. Menoch. conf. 80. n. 39.
necc. ea plus probatur, quam ex ea necessaria infer-
tur. Alexand. conf. 32. num. 44. 1. Cardin. Tule. pracl.
concl. tomo 7. litera S. concl. 121. n. 57. & num. 95. &
seqq. Menoch. conf. 110. num. 17. & seqq. n. 16. Alex.
conf. 123. deci. 7. n. 1. Decius conf. 248. de duob. 96.
col. fin. Fuligol. conf. 140. presuppon. col. penult. vers. ad
secundum. Decius in l. 1. ff. de off. ejus Caffr. conf. 44.
num. 5. in fin. lib. 2. nec continet nisi id, quod in ea re-
pertur expressum. Roland. à Valle conf. 79. num. 17.
lib. 2. plenus conf. 17. à n. 6 & seqq.

Et proprie sententiam merito strictam interpre-
tationem recipere, probant text. in l. 1. C. si plures una
sententia & si iudex, ff. de iis qui sunt sui vel alieni juris
notab. in l. I. lib. 5. de condicione indebiti. Decius
in conf. 83. n. 4. optimus text. in l. divi ff. de liberali
causa l. si apé ff. de exceptione rei jud. idem Bart. in l. si
expressum, col. 2. ff. de appell. Capol. in l. 1. ff. de verbis
signific. n. 131. Covarr. var. rejol. lib. 3. c. 5. in fin. cuius
quidem verba idea sunt stricte accipienda. Joan. de
Anania conf. 18. vifa sunt in prin. Alex. conf. 174. opor-
tune n. 2. 1. 2. & conf. 108. vifa proce. n. 1. l. 5. plene conf.
49. in causa in princ. 1. 7. & conf. 146. vifa n. 2. ubi addi-
cio. in verbo stricta, plures adducit concordantes l. 7.
Roland. à Valle conf. 79. num. 10. & seqq. lib. 3. Decian.
conf. 8. num. 108. lib. 1. Decius conf. 107. n. 7. Cravetus
conf. 188. num. 6. Curtius Junior. conf. 153. in fin. plene
Menoch. de conf. 10. lib. 2. à n. 13. lib. conf. 98. acced.
col. fin. lib. 4. Alex. conf. 174. num. 2. 1. 2. conf. 46. 1. 1.
Socin. conf. 139. 1. 1. C. apol. conf. 57. Decius in l. 1. ff. de
off. ejus. Rota novil. deci. 37. diversor.

Et hinc est ut sententia qua quis condemnatus est
ad fructuum perceptorum restitutionem, non trahi-
tur ad illos, qui percipi potuerunt. Roland. à Valle
conf. n. 23. cum seqq. lib. 4. Cardinal. Tule. ubi suprad.
num. 94. ergo lequivit evidenter, quod cum de fru-
ctuum restitutione simul cum ipsa restituenda, nihil
reperiatur scriptum, & expressum in sententia, excedet
exequitor, ad illorum præstationem condemnatum

606 De Regia protect. vi oppress. appell.

100 compellendo, quidquid si quidem in condemnatione nō sepperit exprellsum, censetur omissum, vide quā late diximus suprā hoc lib. c.8. num.51. & seqq. & quā hoc cap. in princ.

101 Quod & eo corroboratur, namque fructus longē distant ab ipsa re, imo diverso jure censentur, probat text. in l. adib. s. ex rebus. ff. de donat. sed cum sententia nihil de fructibus disponat, sequitur, ut ad eos tanquam rem diversam non extendatur, l. f. ff. de c. luminatio. l. in agri. ff. de acquir. rerum dominio.

102 Infupet & pro hac parte expoendo textum (qui in proprio videtur expressus) in l. ex divers. 36. §. ubi ff. de rei vind. cuius verba sunt: Ubi autem alienum fundum petti, & judex sententia declaravit meum esse, debet etiam de fructibus possessorum condemnare, eodem enim errore, & de fructibus condemnatur: non debet enim lucro possessoris sedere fructus; cum viuis sit aliquin, (u Martianus ait) nec rem arbitribut judex, mihi restitui, & quare habeat, quod non est debitor possessor, si statim mihi possessionem restitueret, Et ex quo quidem text. ut vides confit condemnasse judicem ad rei restitutionem, ubi judex mihi restitui. Et & tamen dicit text. quod debet facere fructuum condemnationem, ibi & de fructibus condemnatur & ibi, debet etiam de fructibus possessorum condemnare, Et ergo manifeste sequitur, quod non intelligitur tacite de illis condemnatis, quantumvis usus fuerit judex verbo restituere, Et & illos subintelligens executor videbitur excedere.

Sed nihilominus his non obstantibus, contrarium in re hac est defendendum, imo ut executor non excedat hujusmodi fructuum compulsionem facient, etiam si de illis in sententia expressa mentio facta non sit; quia cum res iubetur restituiri, tacite de fructibus intelligitur facta condemnationis; his tamen causibus, in quibus alias ad illorum praefationem, & restitucionem condemnatus tenebatur; quam sententiam, & opinionem à pluribus tentam esse, reperio, sequitur. Bald. authorum illius qui in rubr. C. de fructibus & lit. expens. docet n.1. secundum gl. ibi dicentem, quod de fructibus debet fieri in sententia mentio, quam intelligi, & declarat, quod sufficiat fieri condemnationis rei, per verbū (restituere), quia tunc tacite intelliguntur fructuum facta condemnationis, per quem etiam idem adnotavit Iff. (qui dicti perpetuo ad diligenter notable) in §. omnium, inst. de actio, in si & idem Iff. in l. Gallus §. & quid si tantum, n.27. ff. de lib. & postb. & idem voluit ipso Bald. cuius Iff. non meminit, in conf. 504. arbiter & arbit. col. 2. vers. modo queritur l.5. Tiraquel. in re pecc. l. si unquam, verb. revertens, sub n.224. C. de rev. donat. Bart. in report. verbo, condemnatus n.50. ad medium, dicentes ex eodem Bald. quod in sententia, quem condemnat ad rem actori restituendam, oportet fructuum ejusdem rei mentionem fieri nisi judex utatur hoc verbo (restituere) nam tunc satis esse dicunt, cū omnino fructus in restitucionem rei venient ex eadem sententia, licet alter id exprellsum non sit, sequitur etiam Covarr. lib. 1. var. refol. c.3. n.1. late Sepe dec. 126. an. 3. cum seqq. Caval. dec. 14. n.2. p. 1. Surd. dec. 112. n.12. Land. conf. 99. n.8. & 9. Giurba dec. 89. num. 8. ubi quod res ideo non dicitur restituiri, dum fructus etiam non restituantur secundum Dec. conf. 52. n. 10. plurimos citat Giurb. dec. 65. per 101am. & Mires in tract. de major. 3. p. 9.26. n.41. in noviori impressione, & conductum quae optimè nostras Joan. Garcia de expens. Et meliora. c.23. num. 55. dum dicit, quod de juris rigore semper fructus venient in restituzione rei, quantum attingit ad propriam & genuinam naturam restitucionis, allegans ad id Bald. in rubr. C. de fruct. & lit. expens. quae resolutio omnino admittenda, &

103 intelligenda est prout diximus, quando alias ex natu-

ra actionis, & de jure veniunt, & debeantur fructus, non aliter; ita ultra suprā citatos Doctores tenent Bald. in rubr. de fruct. & lit. expens. Surd. conf. 293. n. 16. Menoch. conf. 1173. n. 14. Landech. d. conf. 99. n. 9. Giurba dec. 89. n. 26. & vide infra n. 13.

Ratio autem, quae novit Bal. & sequaces, elegans 106

quidem est, nam verbum (restituere) quo judex in sen-

tentia uitit, plenam habet significacionem, fructus

quoque comprehendens, cuius propria virtus, & genuina

natura ex vi & potentia illius fructuum condemna-

tionem inducit, ac si verbaliter experientur in ea,

text. est. in l. in condemnatione 134. §. ibi cū verbum

(restituere) in lege inventur: et si non specialiter de fructibus additum est, tamen etiam fructus sunt restituendi, Et ff. de regul. jur. text. in l. videamus la 2.38. §. in Fabiana, ibi in Fabiana quoque actione, & Publiciana, 107

per quam, quae in fraudem creditorum alimenta sunt, revoçantur, fructus restituuntur, nam Praetor id agit,

ut perinde sint omnia, atque si nihil alienatum esset;

quod non est iniquum, nam & verbum (restituere)

quod in hanc rem Praetor dixit, plenam habet signifi-

cationem, ut fructus quoque restituantur, & id est cum

restituti Praetor vult, veluti interdicto unde vi, etiam

fructus sunt restituendi, & c. de usuris, & gl. in mar-

ginia ibi posita verbo, significacionem, addit, plenam; &

perfectam habet significacionem, per text. in c. nullus

posse. cum fet. 1. q. 2. text. in c. aced. ut lite non confe-

rat. text. in l. ff. de verb. signif. l. dom. C. de rei vindica-

tiones. Arch. referens Gofred. in c. existens in verbō, 108

integerimo. 3. q. 2. & in c. quia sepe. & ibi Joan. Andre-

col. 2. in verbō, plene in novell. & Dom. etiam col. 2. ver-

quiero an si non fuisset, de electione lib. 6. cum similibus

An. Tiraq. in repet. l. si unquam verb. revert. n.224. in

inff. II. in l. Gallus. §. & quid si tantum, n.69. de liber. & postb. Dicus in l. condemn. §. tam verbum. de regul.

jur. Covarr. l. 1. var. refol. c.3. n.1. & 2. Matil. singul. 17.

ex propria vi, significatio, & virtute, pariter &

damina restituuntur, ut late & doce explicat Lucas de Pena in l. si coloni, q. 90. Cod. de Agricola. Et censuis

Menoch. de reg. patr. rem. 1. sub n.6. & probat text. in l. 1. §. qui autem vi, de qua questione vide latè qua-

vidimus inferius ad h. hujus cap. à n. 181. & seqq.

Nam restituiri est in pristinum statum repositi, seu 108

reintegratio, l. quod si minor, & restitut. ff. de minor. l.

restituere, ff. de verb. signif. l. praterea, ff. de revindic.

l. Jul. §. eodem tit. l. cum fundus. ff. si ceruum petatur, gl.

in l. sed si ff. de petit. hered. similis gl. sed & partius, ff.

quod metus causa. & ibi Angel. quae significatio etiam

in materia stricta operatur, ut ad responsionem argu-

mentorum inferius probabimus.

Isthaec igitur est iuris interpretatio, text. in d. l. si

ff. si ibi, restitut, non tantum qui corpus, sed etiam qui

omnem rem, conditionemque redditiva causa praestat;

& tota restitutio juris interpretatio est ff. de verb. signif.

& sic eadem in sententia rem restituere mandante at-

tendenda est maxime quia verba sententiae ad juris in-

tellētū sunt reducentia l. miles, §. qui iudicat ff. de re

dec. & ibi Castr. B. in l. si fund. ff. in vendit. vers. notā.

ff. de pig. Cæpol. conf. 57. duos fratres n. 5. in conflitis.

Alez. conf. 46. cir. prim. n.2. l. 5. Paul. de Cast. conf. 270.

n.2. lib. 5. Socin. conf. 134. col. 2. in prim. l. 1. & verba judi-

cioris debent intelligi secundum mentem juris, c. co-

rum de script. ff. stipularis in prim. ff. de usuris, l. Gal-

lus. §. quidam restit. de lib. & postb. Alex. conf. 2. l. 3.

n. 2. & magis mentis judicis, quam cortici verborum

eli ioharendum Bald. in l. 1. in l. appositione, C. de nego.

ges. Dec. conf. 43. pro temni col. ff. in prim. Card. Tuli.

pract. concl. tomo 7. litera S. concl. 126. n. 11.

Et hoc sic fulcita opinione retenta, ut executor

non excedat si hoc calu compellat condemnation ad

fructuum restitucionem, simul cum ipsa re, ad cuius

restitutio-

Pars IV. Cap. IX.

607

restitucionem est condemnatus, licet de fructibus nula-
la in sententia mentio fiat: eam tamen velim, ut li-
mites seu declares, ut procedat & locum habeat in his
tantum casibus, in quibus alias secundum juris dispo-
sitionem fructus veniunt, ac praefari mandantur, non
alias; ita in terminis hanc declarationem scribunt omnes
seri citati Doctores, prout expreſſe Bald. in d. rubr.
de fruct. & lit. expens. Sequitur Bertach. in repert. verbo,
condemn. sub n. 50. lff. in d. omniū, & in d. ff.
quid si tantum & ex fundo. Men. Landech. Giur. ut dixi n. 103. superius, & faciunt qua eleganter scri-
bit nostras Joan. Gar. ubi suprā de expens. c. 23. n. 55.
dum dicit, quod licet de juris rigore semper fructus
veniebat in restituzione rei, attenta propria natura
restitutio, cum hic sit juris vigor, & restitutio
veniebat in restituzione rei, attenta propria natura
restitutio, cum hinc sit juris ratio; tamen aequitate suade-
ente constitutum est, ut bonae fidei possessor fructus
industriales suos faceret pro cultura, opera, & diligentia
sua s. si quis a non domin. infit. de rerum dispu-
tatione, ibi naturali ratione placuit, Et l. in bona fid. ff.
de acquir. rerum domin. ut & ibi latius prolequitur, &
per totum cap. 23.

114 Et licet in nostra principali resolutione Covar. ubi
suprā d. lib. 1. c. 3. sub n. 1. ponat difficultatem dicens
raro, aut difficilimè in praxi posse admitti, cum judi-
ces semper in sententia fructuum mentionem faciant,
tamen utilem dicit ex eo, quod licet in fructibus, qui
proveniunt post item contestatam legitimam factam,
non est necessaria petatio eorum expresa, quasi petita
re petiti quoque hi fructus satis intelligantur, & sic
res cum hi fructibus est restituta actori, l. adiles, §.
scindens, ff. de additio editio l. praterea ff. de rei vindica-

tione. l. qui restituere, ff. eodem tit. §. est in rem in princ.
de officio iudicis. DD. in cravitis. ff. de restit. spoliato. Fab.
in d. §. si in rem gl. magna. in c. eum Ecclesia de causa
pass. 1. propriet. Joan. Gar. de expens. c. 23. sub n. 55. post
princip. Boerius dec. 18. & inferens ex hoc Cov. ubi proxime
sub n. 1. vers. bis iugur. Opterere iudicem horum
fructuum perceptorum lite pendente mentionem facere
expresiam, vel tacitum, sicut jubendo ipsi reo, ut acto-
ri rem iudicatum restitutus, cum idem importet expresa
fructuum mentio, quod verbum (restituere) in senten-
tia possum ex supradictis, ut fecus sit (dicit ipse Covar. ibi)
alii fructibus perceptis ante item contestata, quia

115 n. 9. & n. 15. dicit, ut verba universalia, & non stricta
ad aliquid limitatum & certum, etiam in materia
odiosâ, retineant propriam significacionem, ex Calder. in
d. conf. de contagi. & affinit. & Aretin. in d. l. cum lege,
tenem etiam Aymon. post Corneum, & alios, conf. 18.

n. 12. cum seqq. Rebus. in pract. de differ. inter refe. &
priv. n. 8. DD. in l. si defertia C. de translat.

Et hinc est, ut ex verbis sententiae non possimus ali-
quid inferre, nisi quatenus ex vi verborum de necessi-
tate infertur & subintelligitur. Bar. in l. Julianus ff. de
condit. indeb. Decius conf. 322 incipit visus consilis, in
princ. Aym. de antiqui. tempor. 4. p. 1. incipit translat.

116 An vero quantum atinet, ut in sententia expresa
factum eorum mentio; intellige, quando alter actor de-
claratur rei dominus, non vero quando in ea judex
utitur hoc verbo (restituere), quoniam tunc sufficiat,
cum exprellsum in sententia intelligatur. Vera siquidem
juris est regula, quod quando sententia supponit,
& subintelligit aliquid necessarium, videatur illud ex-
pressum, & necessarium supponi, aut subintelligi, ut
per Paul. Caſtr. in l. 1. C. quando probo, non esse neceſſe,

optimè loquendo in sententia, probat post alios Ozaf-
cus deciz. Pedem. 64. n. 2. Cardin. Tuli. practic. concil.